

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 30 czerwca do 28 lipca 2023 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na LVIII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała Nr 462/LVIII/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów wotum zaufania,
- uchwała Nr 463/LVIII/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bodzanów za 2022 r.,
- uchwała Nr 464/LVIII/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022,
- uchwała Nr 465/LVIII/2023 zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 404/LI/2022 na rok 2023,
- uchwała Nr 466/LVIII/2023 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzanów na lata 2023 – 2033,
- uchwała Nr 467/LVIII/2023 w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Bodzanów,
- uchwała Nr 468/LVIII/2023 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027,
- uchwała Nr 469/LVIII/2023 w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi z dnia 14 grudnia 2022 r.,
- uchwała Nr 470/LVIII/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- trwają zaawansowane prace przy rozbudowie sieci wodociągowej w Leksynie i Gromicach. W Leksynie, z uwagi na fakt, że jeden z odcinków sieci wodociągowej jest zlokalizowany na terenie pól uprawnych, prace zostaną zakończone po zbiorach zbóż. W Gromicach zakończono budowę sieci wodociągowej i wykonano odtworzenie nawierzchni drogi gminnej. Obecnie wykonawca przygotowuje inwestycję do odbioru. Dla pozostałych zadań realizowanych w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Bodzanów” są opracowywane projekty budowlane. 25 lipca br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami sołectwa Borowice zamieszkałymi przy drodze gminnej na odcinku od świetlicy wiejskiej do skrzyżowania z drogą powiatową oraz mieszkańcami sołectwa Nowe Miszewo, ul. Zacisze mające na celu przedstawienie koncepcji budowy sieci kanalizacji sanitarnej i odbudowy drogi na odcinku budowanej sieci. Ponadto mieszkańcy mieli możliwość uzgodnienia z projektantami lokalizacji studni przyłączeniowych do posesji.

W ramach infrastruktury drogowej:

- trwają prace na ul. Długiej i Kwiatowej w Chodkowie-Działkach polegające na budowie kanalizacji deszczowej. Kolejnym etapem będzie budowa chodnika oraz nawierzchni asfaltowej;
- 7 lipca br. dokonałem otwarcia ofert na wykonanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych dla ponad 60 odcinków dróg gminnych planowanych do budowy, przebudowy i modernizacji. Wpłynęła 1 oferta firmy Usługi Projektowe Drogowe Franciszek Rytwiński z Płocka na kwotę 138 990 zł. Programy funkcjonalno-użytkowe są niezbędne do przygotowania wniosków aplikacyjnych o dofinansowania a także stanowią podstawę do dokonania wyboru wykonawców inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj.
- 19 lipca br. podpisałem umowę z **Przedsiębiorstwem Instalacyjno Budowlanym „WASKOP” Elżbieta Wasek** na realizację zadań z funduszu sołeckiego na rok 2023 obejmujących remonty dróg gminnych w sołectwach: Gromice, Małoszewo,

Miszewo Murowane, Niesłuchowo. Wartość przedmiotu umowy to kwota 49 980,00 zł, a termin realizacji prac upływa 15 września br.;

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- W ramach programu „Dostępny samorząd – granty” dotowanego z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizujemy zadanie pn.: „Modernizacja budynku urzędu Gminy”. Zakupiono i zamontowano w budynku urzędu maty ewakuacyjne, tabliczki informacyjne opisane alfabetem Brailla,, plany tyflograficzne, alarmową sygnalizację świetlną i dźwiękową. Na stronie internetowej gminy uruchomiono usługę tłumacza języka migowego online i informację o działalności tut. urzędu dla osób niesłyszących.
- 7 lipca br. w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego podpisałem umowę z firmą ASCALON na termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w Borowicach. Wartość robót budowlanych to 198 500 złotych. Prace obejmują roboty zewnętrzne na obiekcie polegające na ociepleniu ścian budynku, wykonaniu elewacji, wykonaniu stolarki okiennej i drzwiowej oraz wykonanie chodnika. Zakończenie prac planowane jest na październik 2023 r. Inwestycja uzyskała wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w kwocie 149 821 złotych 21 groszy;
- 13 lipca br. podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym ESPERTON z Płocka, której przedmiotem jest modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Wiciejewie. W ramach inwestycji zaplanowano między innymi rozebranie zniszczonej posadzki i wykonanie nowej, wykonanie tynków wewnętrznych, montaż drzwi wewnętrznych, malowanie ścian wewnętrznych, modernizację instalacji elektrycznej. Wartość prac to 42 450 złotych 38 groszy. Termin realizacji prac upływa 11 września br.
- 17 lipca br. podpisałem umowę z firmą ASCALON z Liszyna na realizację inwestycji polegającej na modernizacji budynku dawnego dworu w Nowym Kanigowie. Wartość prac budowlanych to ponad 148 tys. złotych, a termin ich realizacji prac upływa 31 sierpnia 2023 r.
- 21 lipca br. podpisałem umowę Wojciechem Szwęchem reprezentującym firmę TYMBUD z Maszewa Dużego w sprawie termomodernizacji budynku garażu OSP i świetlicy wiejskiej w Gromicach. W ramach inwestycji zostanie wykonane

docieplenie ścian budynku i wykonanie elewacji. Wartość robót to kwota 194 340 złotych. Termin realizacji inwestycji upływa 21 października 2023 r. Nadzór inwestorski nad zadaniem będzie pełniła firma PKN Projekt Michał Kryśkiewicz Projekty Kosztorysy Nadzory z Płocka. Wartość obsługi inspektora nadzoru to 9 717 złotych.

- 14 lipca br. ukazała się lista zadań objętych do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Bodzanów otrzymała środki na realizację zadania pod nazwą termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Cieślach w wysokości 1 078 000 złotych.
- trwają prace na terenie boiska sportowego w miejscowości Chodkowo-Działki. Na dzień dzisiejszy wykonawca wykonał modernizację trybun, zamontował ogrodzenie wokół płyty boiska, posadził wiaty dla zawodników i służb techniczno-medycznych, zamontował bramy wjazdowe.
- przygotowujemy dokumentację niezbędną do wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę boiska sportowego oraz budowę żłobka przy Zespole Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie.
- Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił nabór wniosków do kolejnej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. W ósmej edycji Programu Inwestycji Strategicznych wnioski można składać w 36 obszarach inwestycyjnych. Nabór trwa do 16 sierpnia 2023 r. W czasie ósmego naboru gmina może zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym:
 - 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln zł
 - 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 8 mln zł
 - 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 30 mln zł.

W związku z powyższym będziemy aplikować o środki finansowe stanowiące 95% wartości inwestycji w obszarze:

- budowy i modernizacji infrastruktury drogowej – wniosek z kategorii do 30 mln złotych, który dotyczy budowy i przebudowy dróg na terenie gminy Bodzanów, w tym ulic w Miszewie Murowanym, Nowym Miszewie, Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie-Działkach,
- budowy lub modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni – wniosek z kategorii do 8 mln złotych, który ma objąć swym zakresem modernizację

stacji uzdatniania wody w Stanowie wraz z budową pompowni pośredniej wody, w celu zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody pitnej na potrzeby mieszkańców,

- odnawialnych źródeł energii – wniosek z kategorii do 2 mln złotych, który umożliwi montaż infrastruktury fotowoltaicznej na obiektach komunalnych stanowiących własność Gminy Bodzanów.

- 14 lipca br. podpisałem umowy z Panem Adamem Struzikiem - Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na realizację projektu pod nazwą „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. Projekty obejmują swym zakresem szkoły w Nowym Miszewie i Cieślach. Łączna wartość dofinansowania dla dwóch placówek oświatowych to kwota 260 000 złotych. Celem projektu jest podniesienie jakości nauczania w szkołach prowadzących kształcenie ogólne z terenu województwa mazowieckiego poprzez przeprowadzenie cyklu szkoleń dla nauczycieli oraz zakup niezbędnego sprzętu i oprogramowania.

III. Bieżąca działalność.

- 2 lipca br. na boisku sportowym w Kępie Polskiej odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bodzanów.

W zawodach udział wzięło łącznie 13 drużyn, w tym: 8 Męskich Drużyn Pożarniczych,

2 Kobięce Drużyny Pożarnicze i 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Mieszane.

Nagrodami za trzy pierwsze miejsca w kategorii Męskich Drużyn Pożarniczych były kompletne zestawy ubrań bojowych przekazane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika. Nagrody dla Kobięcych Drużyn Pożarniczych w postaci śpiworów oraz puchary dla uczestników zawodów ufundował Wójt Gminy Bodzanów. Dodatkowo przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bodzanowie dla drużyn młodzieżowych zostały zakupione paczki ze słodyczami.

Wyniki w zawodach przedstawiały się następująco:

W kategorii Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza:

I miejsce -OSP Kanigowo

II miejsce - OSP Bodzanów

III miejsce - OSP Mąkolin

W kategorii Żeńska Drużyna Pożarnicza:

I miejsce - OSP Kanigowo

II miejsce - OSP Bodzanów

W kategorii Męska Drużyna Pożarnicza:

I miejsce - OSP Bodzanów

II miejsce - OSP Gromice

III miejsce - OSP Mąkolin

IV miejsce - OSP Kanigowo

V miejsce - OSP Wiciejewo

VI miejsce - OSP Reczyn

VII miejsce - OSP Niesłuchowo

VIII miejsce - OSP Kępa Polska

- 8 lipca br. zakończyło się szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. Uczestniczyli w nim druhowie z OSP Kanigowo, OSP Bodzanów i OSP Niesłuchowo, wszyscy ukończyli egzamin z wynikiem pozytywnym.
- W lipcu br. jednostki OSP Kanigowo oraz OSP Bodzanów z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie otrzymały dotację celową na zakup wyposażenia niezbędnego do utrzymania umundurowania bojowego w należytym stanie, tzn. na zakup pralnic i szaf suszących. Każda jednostka otrzymała dofinansowanie w kwocie po 17 500,00zł. Obecnie czekamy na zawarcie umowy pomiędzy Gminą, a Urzędem Marszałkowskim.
- Do połowy lipca br. Naczelnicy OSP mieli czas na składanie wniosków o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach. W obecnej chwili przygotowywana jest dokumentacja w tym zakresie.
- 21 lipca br. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie podpisałem umowę na dofinansowanie zadania polegającego na uruchomieniu dodatkowej linii autobusowej od 1 września br. relacji Kępa Polska-Bodzanów przez Nowe Miszewo Szkoła oraz Kępa Polska-Bodzanów przez Gąsewo. Dofinansowanie to pochodzi z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, kwota dofinansowania to 44 784,00 zł.

- Do 21 lipca br. do godziny 10:00 wskazany był termin składania ofert na zakup samochodu specjalnego-pożarniczego marki MAN 11.168 należącego do Gminy Bodzanów. Spośród 5 złożonych ofert wybrano najkorzystniejszą, która wyniosła 20 111,00 zł.
- 26 lipca br. na stanowisku bezpieczeństwa, obrony i zarządzania kryzysowego została przeprowadzona zewnętrzna kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie oraz ze Starostwa Powiatowego w Płocku. Kontrola dotyczyła trwałości projektu pn. „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi na terenie powiatu płockiego” i nie wykazała żadnych nieprawidłowości.
- 1 sierpnia br. o godz. 17⁰⁰ w 79-tą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zostaną uruchomione syreny alarmowe na czas 1 minuty i będą emitować dźwięk ciągły. Będzie to jednocześnie test sprawności syren na terenie naszej gminy.
- W czerwcu br. podpisałem porozumienie o współpracy na okres 2 lat z Fundacją „Przystanek Rodzina” na utworzenie i działanie „Ośrodka wsparcia dla dzieci i młodzieży”, który od 1 sierpnia rozpocznie swoją działalność w budynku znajdującym się przy Parku im. Mariusza Bieńka. Celem zadania jest m. im. zapewnienie form wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, profilaktyczne i terapeutyczne oddziaływanie na dzieci i młodzież zagrożone kryzysami psychicznymi, uzależnieniami, tendencjami autodestrukcyjnymi, edukacja w zakresie kształtowania asertywnych, prospołecznych, empatycznych postaw, a także wsparcie dla rodzin oraz opiekunów dzieci i młodzieży cierpiących na zaburzenia psychiczne poprzez poradnictwo psychologiczne.
- Od 1 lipca br. rozpoczął się nowy okres zasiłkowy 2023/2024, w ramach którego można składać wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wnioski można składać w formie elektronicznej za pośrednictwem portali empatia oraz ePUAP.
- Od 1 sierpnia br. będzie można składać wnioski o świadczenia rodzinne oraz świadczenia funduszu alimentacyjnego również w wersji papierowej.

- W lipcu br. w ramach zadań zleconych, pomocą finansową objęto 408 rodzin dla których wypłacono świadczenia rodzinne oraz 28 rodzin którym wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
- W ramach zadań własnych pomocą finansową objętych zostało 16 rodzin w formie zasiłku celowego, 4 rodziny otrzymały zasiłek okresowy i 46 rodzin otrzymało zasiłek stały z tytułu niepełnosprawności.
- 7 i 21 lipca br. wydawana była żywność w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2021 Plus, Współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomocą objęto 432 osoby i wydano 5,5 tony żywności.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

29 czerwca br. wydana została decyzja dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych

i Autostrad zezwalająca na usunięcie 2 sztuk drzew rosnących w pasie drogowym drogi krajowej nr 62 na działce o nr ewid. 12 w miejscowości Nowy Reczyn.

W lipcu br. zakończono kontrole firm realizujących obowiązek świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Bodzanów, wpisanych do Rejestru Działalności Regulowanej. Czynności kontrolne obejmowały: wymagania określone w art. 9d i 9e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

W lipcu br. otworzony został nowo wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Nowa siedziba PSZOK znajduje się w miejscowości Chodkowo ul. Górna 3.

W lipcu br. do Starostwa Powiatowego w Płocku złożone zostały 2 wnioski w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew z nieruchomości będących własnością Gminy, pierwszy wniosek dotyczy działki o nr ewid. 76/5 w miejscowości Chodkowo, drugi wniosek dotyczy drzewa rosnącego w pasie drogowym drogi gminnej o nr ewid. 6 w miejscowości Gromice.

4 lipca br. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie złożone zostało rozliczenie raty dotacji zgodnie z umową na realizację zadania pn. „Ekologiczny piknik rodzinny dla dzieci i młodzieży zorganizowany na terenie Szkoły Podstawowej im. kpr. Feliksa Ignacego Grabowskiego w Bodzanowie.

Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Płocku przekazany został do uzgodnienia projekt decyzji w sprawie usunięcia drzewa rosnącego w pasie drogowym drogi gminnej o nr ewid. 62 w miejscowości Małoszywka.

17 lipca br. wydane zostało postanowienie oraz obwieszczenie o podjęciu zawieszonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 71/1, 71/2, 225 w obrębie Borowice, gm. Bodzanów”. Postępowanie zostało zawieszone do momentu przedłożenia raportu o oddziaływaniu na środowisko przez Inwestora.

18 lipca br. do RDOŚ, Wód Polskich oraz SANEPID-u wysłane zostały zawiadomienia z prośbą o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla inwestycji polegającej na „Rozbudowie oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie dla Gminy Bodzanów” w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W związku z wzrastającą suszą rolniczą, potwierdzoną wynikami monitoringu suszy rolniczej przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach, Gmina Bodzanów ogłosiła nabór wniosków o oszacowanie szkód w wyniku suszy.

Zasady zgłaszania szkód w wyniku suszy w 2023r.

Producent rolny, który poniósł straty w uprawach rolnych spowodowanych suszą aby otrzymać protokół z oszacowania szkód uprawniający go do ubiegania się o ewentualną pomoc z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zobowiązany jest zgłosić straty w uprawach rolnych w aplikacji suszowej. Za pomocą tej aplikacji producent rolny, korzystając z własnego Profilu Zaufanego, określa zakres i stopień strat spowodowanych przez suszę w uprawach rolnych w swoim gospodarstwie rolnym.

Dodatkowo, jeśli producent rolny wyraża chęć (nie obowiązkowe) oszacowania szkód przez komisję terenową może złożyć wniosek w Urzędzie Gminy Bodzanów. Komisje z oszacowania szkód będą sporządzać raporty, a nie protokoły.

11 lipca 2023 roku Gmina Bodzanów ogłosiła nabór wniosków o przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w ramach realizacji zadania „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Nabór wniosków przewidziany jest do dnia 30 września 2023 roku lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Już teraz można stwierdzić, że Program cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców.

Ponadto cały czas świadczymy pomoc we wnioskowaniu o udzieleniu pomocy finansowej, producentom rolnym, którzy ponieśli dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku zbóż oraz roślin oleistych spowodowanej agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy, o dofinansowanie zakupu nawozów mineralnych zakupionych w okresie od 16 maja 2022 r. do dnia 15 maja 2023 r. oraz o dopłaty do zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W okresie od 02 stycznia 2023 r. do dnia 24 lipca 2023 r. wystawiono należności na kwotę 158 368,07 zł z czego kwota wpłat w tym samym okresie wyniosła 142 162,62 zł.

30 czerwca 2023 r. podpisałem ugodę na ratalną spłatę zadłużenia dotyczącą lokalu mieszkalnego w m. Bodzanów ul. Poniatowskiego 14.

W lipcu br. firma Instalatorstwo Elektryczne Elektromechanika z Nowego Miszewa wykonała nową instalację elektryczną w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej w m. Borowice. Łączna kwota wydatków to 2 100,00zł brutto. Poza tym w pomieszczeniach świetlicy trwa remont polegający min. na wymianie drzwi wejściowych, odnowieniu ścian w pomieszczeniach itp.

Trwają prace związane z zapotrzebowaniem na pellet oraz olej opałowy na sezon grzewczy 2023/2024.

05 lipca 2023 r. do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przekazano informację o wysokości przypadających poszczególnym sołectwom środków na rok 2024 oraz o wysokości kwoty bazowej. Łączna wysokość środków na rok 2024 to 983 279,26 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania firmie Zakład Wytwórczy Stolarstwo Sławomir Pawłowski, Międzylesie 1C, 64-610 Rogoźno zlecono dostawę stołów do świetlicy wiejskiej w Niesłuchowie w związku z realizacją zadania pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Niesłuchowo” w ramach funduszu sołeckiego. Łączny koszt to kwota 9 240,06 zł brutto.

W ramach przeprowadzonego postępowania firma Bizprojekt Sp. z o. o., Warzyce 538A, 38-200 Jasło dostarczyła oświetlenie solarne w ilości 2 sztuk w celu zamontowania na budynku garażu OSP Mąkolin w związku z realizacją zadania pn. „ Zakup oświetlenia solarnego na budynek garażu OSP Mąkolin” w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku. Koszt zakupu – 770,00 zł.

03.07.2023 r., podpisałem umowę z firmą Patchsystem.cu Sp. z o. o. ul. Wojska Polskiego 12 lok. 2, 60-637 Poznań na dostawę mieszanki mineralno-asfaltowej workowanej do stosowania na zimno z transportem do remontu dróg gminnych w 2023 roku. Koszt dostawy 40 ton – 35 424,00 zł brutto. W związku z trwającymi pracami na drogach zamówiono 10 ton mieszanki mineralno-asfaltowej.

W nawiązaniu do ustnych wniosków złożonych na sesji Rady Gminy w dniu 29 czerwca br. informuję, że tabliczki z oznakowaniem ulic: Długa i Łączna w miejscowości Nowe Miszewo zostaną zamontowane do końca sierpnia br. Natomiast w przypadku lokalizacji lampy solarnej poinformowano Panią sołtys o możliwości przekierowania oświetlenia na ul. Łączną jeszcze do końca września. Poinformowano również Panią sołtys o ewentualnych kosztach szacunkowych przestawienia lampy w celu zabezpieczenia środków na realizację tego zadania w przyszłorocznym budżecie pochodzącym z funduszu sołeckiego. Koszt szacunkowy przestawienia to kwota ok 3 500,00 zł.

Rozpoczynamy prace remontowe dróg gminnych w ramach zadań funduszu sołeckiego. Na tę chwilę zamówione zostały ok. 222 tony dolomitu, w ramach którego planowane są prace w sołectwach: Parkoczewo, Chodkowo, Archutówko, Garwacz, Gąsewo, Karwowo Duchowne, Małoszewo.

Z środków własnych budżetu gminy zakupiono mieszankę żwirową w ilości 100 ton, którą wykorzystano do remontu odcinka ul. Górnej w Chodkowie.

Ponadto nieprzerwanie wykonywane są prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg, wykaszaniem i sprzątaniem poboczy oraz rowów, konserwacją i wymianą znaków drogowych oraz konserwacją i sprzątaniem przystanków autobusowych na drogach gminnych. Ponadto niezmiennie trwają prace związane z wykaszaniem i sprzątaniem placów zabaw, skwerków, targowisk, terenów zielonych i chodników na terenie gminy.

Wodociągi i Kanalizacja

W związku ze zbliżającym się terminem upływu pozwolenia wodnoprawnego (tj. do 08 października br.) na wprowadzanie ścieków oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie, 28 czerwca br. złożony został do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni we Włocławku, opracowany przez firmę zewnętrzną wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego wraz z operatem wodnoprawnym.

W lipcu br. odbył się comiesięczny średniodobowy pobór ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie. Z przekazanych sprawozdań wynika, że ścieki oczyszczone nie wykazują przekroczeń badanych parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym. Firma REMONDIS dokonała również odbioru odpadów (ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych) z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie.

Przekazano i uzgodniono z referatem księgowości półroczne sprawozdanie dot. należności, zaległości i nadpłat z tyt. opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków przez mieszkańców Gminy Bodzanów.

W związku z utrzymującą się suszą, spowodowaną wysokimi temperaturami powietrza oraz brakiem opadów deszczu, podejmujemy działania mające na celu zapewnienie mieszkańcom ciągłości dostaw wody zarówno przez regulację sieci wodociągowej, jak i szereg apeli do mieszkańców Gminy o oszczędne gospodarowanie wodą pitną wyłącznie na cele bytowe. Zarówno stacje uzdatniania wody jak i sieć pracują w sposób nieprzerwany zapewniając produkcję i dostawę wody.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wodociągowych, i kanalizacyjnych polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż. oraz pomp kanalizacyjnych.

Wójt Gminy Bodzanów

/-/ Jerzy Staniszewski